
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE POUSO ALEGRE
 

PEDIDO

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1701/2022 - SSJ-PSA
 

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração Financeira e Patrimonial/SEAFI - Subseção Judiciária de Pouso Alegre
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE: 0067643 (item 2 do PB)
 
OBJETO
Contratação de empresa especializada em dedetização e desratização para execução de tais
serviços nos três imóveis que compõem a Subseção Judiciária de Pouso Alegre, conforme
Projeto Básico  0067643 e abaixo:
 
- 1.ª Vara e setor administrativo, localizados na Rua Santo Antônio, n.º 105, com área total
construída de 854,47 m² - valor R$ 726,30
 
- 2.ª Vara, localizada na Rua Santo Antônio, n.º 82, com área total construída de 440,32 m² -
valor R$ 374,27
 
- Arquivo judicial, localizado na Rua Daniel da Silveira, n.º 71, Bairro Primavera, com área total
construída de 170 m² - valor R$ 144,50
 
Valor Total: R$ 1.245,07 (mil duzentos e quarenta e cinco reais e sete centavos)
 
Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: serviço
 
CONTRATADA
D.D. JET AMBIENTAL LTDA. - CNPJ: 05.857.524/0001-17
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, II - Lei 8.666/93 
 
LINKS

Orçamento 0067659 / Garantia: 06 (seis) meses a contar da execução do serviço / Prazo de
realização: 10 dias úteis item 3 e 6.2 do PB 0067643 / Validade da proposta: 10/11/2022 ( 45
dias) 0067659
Ciência do Termo de Referência: 0089490
Alvará sanitário validade até 17/05/2023 0069636 / Inseticidas 0069662 e 0069667
CND: 02/04/2023 / CNDT: 02/04/2023 0067673/ CRF:  18/11/2022  0089387   CADIN 0089456

Pedido 0089492         SEI 0004212-45.2022.4.06.8001 / pg. 1



Mapa de Preços e Resultado Final: 0088364 
Obs: O lançamento não foi realizado no SICAM, considerando a migração dos
dados/indisponibilidade dos sistemas, em função da instalação do TRF¨6.
 
OBSERVAÇÃO
“Declaro que foi realizada a conferência do presente Pedido, nos termos do Check-List
constante da página deste órgão.”
REMESSA
Nesta data, faço remessa da presente solicitação à Assessoria Jurídica, para análise.
 
Jane Tibúrcio Machado
Supervisor da Seafi/PSA

Documento assinado eletronicamente por Jane Tiburcio Machado,
Supervisor(a) de Seção, em 26/10/2022, às 11:30, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0089492 e o código CRC 28C30377.

Rua Santo Antônio, 105 - Bairro Centro - CEP 37550-026 - Pouso Alegre - MG
0004212-45.2022.4.06.8001 0089492v4

Pedido 0089492         SEI 0004212-45.2022.4.06.8001 / pg. 2


	Pedido 0089492

